中共泰州市委宣传部文件

泰宣发〔2017〕48号

市委宣传部  市政研会

关于印发2017年泰州市思想政治工作
课题研究参考选题的通知
各市（区）委宣传部、政研会，泰州医药高新区党工委宣传部，市各行业（系统）政研会，市政研会各会员：
为全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，推动全市政研会系统紧紧围绕迎接、宣传、贯彻十九大主线，紧紧结合“两聚一高”新实践，准确把握思想政治工作的时代主题和历史使命，抓住我市思想政治工作领域具有全局性、战略性、前瞻性的重大课题开展实践探索和理论研究，现将2017年泰州市思想政治工作课题研究参考选题（见附件1）印发你们，请结合实际，有针对性选择参考选题，制定课题研究计划，深入调查研究，提出加强和改进思想政治工作的对策建议，形成有深度、有创见、有价值的研究成果，为领导决策提供依据，为全市思想政治工作发展提供借鉴。
每篇研究成果不超过5000 字，要求观点鲜明、条理清晰、语言精炼。参评成果需填写泰州市思想政治工作优秀成果评选推荐表（见附件2），并请于2017年10月15日前报市政研会。课题研究成果及申报表均请以电子邮件方式报送，邮件主题请注明“ XX（单位）思想政治工作优秀研究成果评选推荐”。文档首页为泰州市思想政治工作优秀研究成果评选推荐表照片格式（推荐意见处请加盖公章），第二页开始为研究成果，包括标题、单位+作者、正文三部分。文本格式要求：页面设置，一律使用A4纸型，页边距上、下各为2.54厘米，左、右各为3.18厘米；字体字号，正文标题用二号小标宋字体，文内一级标题用三号黑体字体，二级标题用三号楷体字体，三级标题为三号仿宋字体，一般不超过三级；文中结构层次序数依次为，第一层 “一、”，第二层 “（一）”，第三层 “ 1.”，一般不超过三层；正文内容用三号仿宋_GB2312字体，数字、英文等用Times New Roman字体。全篇行距用固定值26。电子邮箱：xjc6061@163.com，联系电话：86886061,QQ群：泰州政研会，群号：310504508 。

附件:1、2017年泰州市思想政治工作课题研究参考选题
2、泰州市思想政治工作优秀研究成果评选推荐表
中共泰州市委宣传部        泰州市思想政治工作研究会
2017年6月5日
附件1
2017年泰州市思想政治工作
课题研究参考选题

1、对党中央治国理政新理念新思想新战略认知认同情况调查研究

2、引领干部群众坚定理想信念、增强“四个自信”，为实现中华民族伟大复兴中国梦而共同奋斗研究

3、西方价值观、民主观、文化观与社会主义核心价值观的本质区别研究
4、对省党代会提出的“两聚一高”新目标认知认同情况调查研究
5、做好思想政治工作，为推进江苏“两聚一高”新实践提供强大精神动力研究
6、创新方法途径，推动社会主义核心价值观建设取得更大实效研究
7、不同职业人群心理心态特征调查研究
8、在价值多元时代、经济社会转型转轨条件下有效引领社会思潮、广泛凝聚思想共识研究

9、推进新形势下基层思想政治工作理念、内容、手段、覆盖面等创新调查研究

10、做好互联网时代的思想政治工作研究

11、加强形势政策教育，引导群众理性看待城乡差距、贫富差距过大，住房、医疗、教育、养老等民生问题，做好释疑解惑的工作研究

12、加强农村、社区、非公企业思想政治工作，进一步焕发基层思想政治工作的生机活力研究

13、新形势下壮大基层思想政治工作志愿者队伍研究

14、社区、企业文化建设在加强社区、企业思想政治工作中发挥作用调查研究

15、坚持人文关怀，开展心理疏导做法及成效调查研究

16、创新企业基层思想政治工作业绩考核评价机制调查研究
17、加强思想政治工作研究会自身建设调查研究
18、新乡贤文化培育与农村社会治理

19、十八大以来各地加强和改进基层思想政治工作的有效途径、办法
20、丰富拓展新时期泰州精神，围绕“创业富民”的时代主题，深入研究构建创新生态系统、弘扬创新创业文化的思路和对策

21、推动社会主义核心价值观更好地融入社会生活、融入法治建设，围绕推动核心价值观入法、运用法治手段解决道德领域突出问题、制定具体制度办法的调查研究
22、牢牢把握高校、党校等各级各类学校意识形态工作领导权,加强和改进思想政治工作，深入推动校园核心价值观建设的调查研究
23、围绕加强爱国主义教育、弘扬革命文化，如何进一步建好用好我市各级爱国主义教育基地的办法和举措
附件2
泰州市思想政治工作优秀研究成果评选推荐表
	推荐单位

	成果题目

	作者姓名

	职务职称

	作者单位

	联系电话

	内  容  摘  要
	(含成果转化情况及社会反响,限250字)

	推 荐 意 见
	    盖章：

年  月  日
	评
审
组
意
见
	      签字：

年  月  日

注：推荐意见由各单位党委（总支、支部）或宣传主管部门签署。
	中共泰州市委宣传部办公室                 2017年6月5日印发

— 6 —
— 1 —